
 
__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/21/2025 - Kritéria 2. kola přijímacího řízení na školní rok 2025/2026 (učební obory)                                             
Strana  1 

 

  

 

Rozhodnutí ředitelky školy  
Podmínky a kritéria 2. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

 

TŘÍLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ UKONČENÉ VÝUČNÍM LISTEM 
č. j. ISŠ HO/140/2025 

 

V souladu s ustanovením § 59 až § 60f zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky MŠMT č. 353/2016 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění stanovuji pro kritéria 

a předpokládané počty přijímaných žáků ve 2. kole přijímacího řízení na školní rok 2025/2026 pro 

tříleté obory vzdělání ukončené výučním listem, denní forma vzdělávání: 

 

26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud 3  

33-56-H/01 Truhlář 4  

36-64-H/01 Tesař 3  

65-51-H/01 Kuchař-číšník  4  

    

 

Dle rozhodnutí ředitelky Integrované střední školy Hodonín, příspěvkové organizace nebude konána 

školní přijímací zkouška do žádného tříletého oboru vzdělání ukončeného výučním listem. 

 

Uchazeči budou přijímáni na základě hodnocení předchozího vzdělávání.  

  

Předpokladem přijetí ke studiu je splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor 

vzdělání.  

 

Stanovení zvláštních zdravotních požadavků pro učební obory  
Zdravotní omezení pro jednotlivé učební obory jsou taxativně vymezena v níže uvedené tabulce. 

Textový výklad a kompletní přehled všech omezení lze dohledat podle přílohy č. 2 Nařízení vlády              

č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání.  

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211   

 

 Kód oboru  Název  Zdravotní omezení  

23-52-H/01    Nástrojař  1, 3, 5, 7a, 19  

26-51-H/02    Elektrikář - silnoproud  3, 19, 22  

33-56-H/01    Truhlář   1, 3, 5, 8a, 9a, 19, 20, 22  

36-64-H/01    Tesař  1, 4, 5, 11,19, 21, 22  

65-51-H/01    Kuchař - číšník  1, 4, 9a, 19, 26  

69-51-H/01    Kadeřník  2,4,7a,9a,22,26  

  

Podmínky a kritéria pro přijetí ke střednímu vzdělávání v tříletých oborech 

vzdělání ukončených výučním listem 
 

1. Ukončení povinné školní docházky nebo úspěšné dokončení základního vzdělávání před splněním 

povinné školní docházky. 

 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211


 
__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/21/2025 - Kritéria 2. kola přijímacího řízení na školní rok 2025/2026 (učební obory)                                             
Strana  2 

 

  

 

2. Uchazeč musí splňovat zdravotní způsobilost ke vzdělávání pro zvolený obor (vyjádření lékaře 

na přihlášce). 

3. Uchazeč je hodnocen za průměrný prospěch ze všech vyučovaných předmětů za 2. pololetí 

předposledního a 1. pololetí posledního ročníku základní školy, ve kterém plnil povinnou školní 

docházku. Průměry se sečtou, vydělí dvěma a zaokrouhlí matematicky s přesností na dvě 

desetinná místa a převedou se na body. Maximální počet je 60 bodů, který odpovídá průměru 1,00.  

4. Pro splnění kritérií je nutné získat celkem za průměrný prospěch více než 0 bodů. 

 

Hodnocení 

prospěchu 

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

před-posledního a 1. pololetí 

posledního ročníku základní školy, 

ve kterém uchazeč plnil povinnou 

školní docházku (průměry se sečtou 

a vydělí dvěma, zaokrouhlí se 

matematicky s přesností na dvě 

desetinná místa).  

Prospěch Body 

1,00 60 

1,01 – 3,99 

Za každou 0,01 

průměru 

průměrných 

prospěchů nad 

1,00 se odečítá od 

60 bodů postupně 

0,2 bodu* 

4,00 a více 0 

   *Tzn.: 

Průměr 1,00 – 60 bodů 

Průměr 1,01 – 59,8 bodu 

Průměr 1,02 – 59,6 bodu atd. 

 

5. Nehodnotí se prospěch za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Pokud je takové vysvědčení 

předloženo, bude hodnocen prospěch za 1. pololetí školního roku 2019/2020.  
 

6. Podle výsledků vzdělávání dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení stanoví 

ředitelka školy jejich pořadí. Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze 

přijmout, rozhodne jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

 

7. V případě rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje postupně: 

 lepší průměrný prospěch ze všech předmětů za 2. pololetí předposledního ročníku základní 

školy, ve kterém plnil povinnou školní docházku, zaokrouhleno matematicky s přesností na 

dvě desetinná místa, 

 lepší průměrný prospěch ze všech předmětů za 1. pololetí posledního ročníku základní školy, 

ve kterém plnil povinnou školní docházku, zaokrouhleno matematicky s přesností na dvě 

desetinná místa, 

 preference daného oboru vzdělání dle pořadí uvedeného v přihlášce (1. pořadí 3 body,                        

2. pořadí 2 body a 3. třetí pořadí 1 bod), 

 v případě i nadále shodného pořadí uchazečů rozhoduje los. 
 

Seznámení s podklady rozhodnutí 

Podklady pro rozhodnutí o přijetí budou shromážděny po vyhodnocení všech částí přijímací zkoušky. 

Nahlížení do spisu za účelem seznámení se s podklady pro rozhodnutí (podle §38 správního řádu) 

bude možné dne 19. června 2025 od 9.00 do 12.00 v kanceláři ředitelky školy. Upozorňujeme, že při 

nahlížení do spisu nebude známo konečné pořadí ani orientační umístění uchazečů ve výsledkové 

listině. 

 



 
__________________________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí ředitelky školy č. j. ISŠ HO/21/2025 - Kritéria 2. kola přijímacího řízení na školní rok 2025/2026 (učební obory)                                             
Strana  3 

 

  

 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 24. června 2025 ve formě seznamu na veřejně 

přístupném místě ve škole a zároveň ve stejný den v DIPSY, tím se rozhodnutí považují za oznámená. 

 

Výsledek přijímacího řízení 

O přijetí uchazeče ke studiu rozhodne na základě zákona č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění ředitelka 

školy: 

 uchazeč je přijat ke studiu na základě pořadí stanoveného podle prospěchu, 

 uchazeč není přijat pro větší počet uchazečů, kteří lépe vyhověli kritériím přijímacího řízení.  

 

V Hodoníně dne 15. května 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Schmidová 

ředitelka školy 

 


